
О признании утратившими силу некоторых постановлений акимата области

Постановление акимата Костанайской области от 16 ноября 2015 года № 482
      В соответствии с подпунктом 4)  статьи 40 Закона Республики Казахстан отпункта 2
24 марта 1998 года "О нормативных правовых актах", акимат Костанайской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Признать утратившими силу постановления акимата Костанайской области 
согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.
      Аким области А. Мухамбетов

 

Приложение
к постановлению акимата

от 16 ноября 2015 года
№ 482

Перечень утративших силу постановлений акимата Костанайской области

      1.  акимата Костанайской области от 15 апреля 2014 года № 144 "Об Постановление
утверждении регламентов государственных услуг в области культуры" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 4742, опубликовано 12 июня 2014 года в Информационно-правовой 
системе "Әділет");
      2.  акимата Костанайской области от 15 апреля 2014 года № 145 "Об Постановление
утверждении регламентов государственных услуг" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 4712, опубликовано 
2 июня 2014 года в Информационно-правовой системе "Әділет");
      3.  акимата Костанайской области от 23 апреля 2014 года № 166 "Об Постановление
утверждении регламентов государственных услуг" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 4732, опубликовано 
5 июня 2014 года в Информационно-правовой системе "Әділет");
      4.  акимата Костанайской области от 30 апреля 2014 года № 183 "Об Постановление
утверждении регламентов государственных услуг" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 4784, опубликовано 
21 июня 2014 года в газете "Қостанай таңы");
      5.  акимата Костанайской области от 30 апреля 2014 года № 184 "Об Постановление
утверждении регламента государственной услуги "Регистрация договора залога права 
недропользования на разведку, добычу общераспространенных полезных ископаемых" 



(зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 4794, опубликовано 24 июня 2014 года в газете "Қостанай таңы");
      6.  акимата Костанайской области от 30 апреля 2014 года № 186 "Об Постановление
утверждении регламентов государственных услуг в сфере религиозной деятельности" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 4810, опубликовано 25 и 27 июня 2014 года в газете "Қостанай таңы");
      7.  акимата Костанайской области от 30 апреля 2014 года № 187 "Об Постановление
утверждении регламента государственной услуги "Выдача решения о строительстве 
культовых зданий (сооружений), определении их месторасположения, а также 
перепрофилировании (изменении функционального назначения) зданий (сооружений) в
культовые здания (сооружения)" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 4793, опубликовано 12 июня 2014 
года в Информационно-правовой системе "Әділет");
      8.  акимата Костанайской области от 23 мая 2014 года № 230 "Об Постановление
утверждении регламентов государственных услуг" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 4904, опубликовано 
29 и 30 июля 2014 года в газете "Қостанай таңы");
      9.  акимата Костанайской области от 2 июня 2014 года № 244 "Об Постановление
утверждении регламентов государственных услуг" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 4920, опубликовано 
31 июля 2014 года в Информационно-правовой системе "Әділет");
      10.  акимата Костанайской области от 9 июня 2014 года № 252 "Об Постановление
утверждении регламента государственной услуги" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 4926, опубликовано 
2 августа 2014 года в газете "Қостанай таңы");
      11.  акимата Костанайской области от 9 июня 2014 года № 253 "Об Постановление
утверждении регламентов государственных услуг" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 4921, опубликовано 
31 июля 2014 года в Информационно-правовой системе "Әділет");
      12.  акимата Костанайской области от 9 июня 2014 года № 259 "Об Постановление
утверждении регламентов государственных услуг" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 4924, опубликовано 
31 июля 2014 года в Информационно-правовой системе "Әділет");
      13.  акимата Костанайской области от 9 июня 2014 года № 265 "Об Постановление
утверждении регламента государственной услуги "Учет иностранных периодических 
печатных изданий, распространяемых на территории области, города республиканского
значения, столицы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 4932, опубликовано 31 июля 2014 года в 
Информационно-правовой системе "Әділет");



      14.  акимата Костанайской области от 9 июня 2014 года № 268 "Об Постановление
утверждении регламентов государственных услуг" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 4939, опубликовано 
16 августа 2014 года в газете "Қостанай таңы");
      15.  акимата Костанайской области от 25 июня 2014 года № 284 "Об Постановление
утверждении регламента государственной услуги" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 4938, опубликовано 
2 августа 2014 года в газете "Қостанай таңы");
      16.  акимата Костанайской области от 25 июня 2014 года № 285 "Об Постановление
утверждении регламентов государственных услуг в сфере сельского хозяйства" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 4959, опубликовано 23 августа 2014 года в газете "Қостанай таңы");
      17.  акимата Костанайской области от 25 июня 2014 года № 288 "Об Постановление
утверждении регламентов государственных услуг, оказываемых в сфере поддержки 
предпринимательской деятельности" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 4962, опубликовано 23 августа 2014 
года в газете "Қостанай таңы");
      18.  акимата Костанайской области от 30 июня 2014 года № 307 "Об Постановление
утверждении регламента государственной услуги "Аттестация производителей 
оригинальных, элитных семян, семян первой, второй и третьей репродукций и 
реализаторов семян" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 4973, опубликовано 23 августа 2014 года в газете "
Қостанай таңы");
      19.  акимата Костанайской области от 8 июля 2014 года № 322 "Об Постановление
утверждении регламента государственной услуги "Предоставление туристской 
информации, в том числе о туристском потенциале, объектах туризма и лицах, 
осуществляющих туристскую деятельность" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 4969, опубликовано 
29 августа 2014 года в Информационно-правовой системе "Әділет");
      20.  акимата Костанайской области от 14 июля 2014 года № 333 "Об Постановление
утверждении регламента государственной услуги "Выдача лицензии, переоформление, 
выдача дубликатов лицензии на медицинскую деятельность" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 5019, 
опубликовано 27 августа 2014 года в газете "Қостанай таңы");
      21.  акимата Костанайской области от 14 июля 2014 года № 335 "Об Постановление
утверждении регламентов государственных услуг в сфере фармацевтической 
деятельности" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 5006, опубликовано 3, 5 и 9 сентября 2014 года в газете "
Қостанай таңы");



      22.  акимата Костанайской области от 14 июля 2014 года № 336 "О Постановление
внесении изменения и дополнений в постановление акимата от 30 апреля 2014 года № 
183 "Об утверждении регламентов государственных услуг" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 4998, 
опубликовано 23 августа 2014 года в газете "Қостанай таңы");
      23.  акимата Костанайской области от 14 июля 2014 года № 337 "О Постановление
внесении изменения и дополнений в постановление акимата Костанайской области от 
30 апреля 2014 года № 187 "Об утверждении регламента государственной услуги "
Выдача решения о строительстве культовых зданий (сооружений), определении их 
месторасположения, а также перепрофилировании (изменении функционального 
назначения) зданий (сооружений) в культовые здания (сооружения)" (зарегистрировано
в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 4999, 
опубликовано 23 августа 2014 года в газете "Қостанай таңы");
      24.  акимата Костанайской области от 22 июля 2014 года № 355 "Об Постановление
утверждении регламентов государственных услуг в области технической инспекции" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 5036, опубликовано 9, 10 и 12 сентября 2014 года в газете "Қостанай таңы
");
      25.  акимата Костанайской области от 22 июля 2014 года № 356 "Об Постановление
утверждении регламента государственной услуги "Прием документов в организации 
технического и профессионального, послесреднего образования" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 5040, 
опубликовано 3, 5 и 9 сентября 2014 года в газете "Қостанай таңы");
      26.  акимата Костанайской области от 31 июля 2014 года № 368 "Об Постановление
утверждении регламентов государственных услуг" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 5060, опубликовано 
16 и 17 сентября 2014 года в газете "Қостанай таңы");
      27.  акимата Костанайской области от 5 августа 2014 года № 376 "ОбПостановление
утверждении регламентов государственных услуг" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 5063, опубликовано 
18 сентября 2014 года в Информационно-правовой системе "Әділет");
      28.  акимата Костанайской области от 18 августа 2014 года № 402 "Постановление
Об утверждении регламентов государственных услуг" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 5073, опубликовано 
26 сентября 2014 года в Информационно-правовой системе "Әділет");
      29.  акимата Костанайской области от 18 августа 2014 года № 406 "Постановление
Принятие местными исполнительными органами области решения по закреплению 
охотничьих угодий и рыбохозяйственных водоемов и (или) участков за пользователями
животным миром и установлению сервитутов для нужд охотничьего и рыбного 



хозяйства" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 5098, опубликовано 11 октября 2014 года в газете "Қостанай 
таңы");
      30.  акимата Костанайской области от 18 августа 2014 года № 407 "Постановление
Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача лесорубочного и лесного
билета" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 5066, опубликовано 18 сентября 2014 года в 
Информационно-правовой системе "Әділет");
      31.  акимата Костанайской области от 18 августа 2014 года № 408 "Постановление
Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача разрешения на 
использование подземных вод питьевого качества для целей, не связанных с питьевым 
и хозяйственно-бытовым водоснабжением на территориях, где отсутствуют 
поверхностные водные объекты, но имеются достаточные запасы подземных вод 
питьевого качества" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 5096, опубликовано 26 сентября 2014 года в 
Информационно-правовой системе "Әділет");
      32.  акимата Костанайской области от 21 августа 2014 года № 413 "Постановление
Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача заключений 
государственной экологической экспертизы для объектов II, III и IV категорий" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 5097, опубликовано 29 сентября 2014 года в Информационно-правовой 
системе "Әділет");
      33.  акимата Костанайской области от 25 августа 2014 года № 426 "Постановление
Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача разрешений на эмиссии в
окружающую среду для объектов II, III и IV категорий" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 5100, опубликовано 
21 и 22 октября 2014 года в газете "Қостанай таңы");
      34.  акимата Костанайской области от 25 августа 2014 года № 429 "Постановление
Об утверждении регламентов государственных услуг в области здравоохранения" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 5102, опубликовано 16 октября 2014 года в Информационно-правовой 
системе "Әділет");
      35.  акимата Костанайской области от 25 августа 2014 года № 431 "Постановление
Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача разрешения на 
размещение объектов наружной (визуальной) рекламы в полосе отвода автомобильных 
дорог общего пользования областного и районного значения, а также в населенных 
пунктах" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 5107, опубликовано 25 октября 2014 года в газете "Қостанай 
таңы");



      36.  акимата Костанайской области от 2 сентября 2014 года № 434 "ОПостановление
внесении изменений и дополнений в постановление акимата от 30 апреля 2014 года № 
186 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере религиозной 
деятельности" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 5109, опубликовано 16 октября 2014 года в 
Информационно-правовой системе "Әділет");
      37.  акимата Костанайской области от 2 сентября 2014 года № 440 "Постановление
Об утверждении регламента государственной услуги "Постановка на учет и 
очередность, а также принятие местными исполнительными органами решения о 
предоставлении жилища гражданам, нуждающимся в жилище из государственного 
жилищного фонда или жилище, арендованном местным исполнительным органом в 
частном жилищном фонде" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 5105, опубликовано 16 октября 2014 года в 
Информационно-правовой системе "Әділет");
      38.  акимата Костанайской области от 20 октября 2014 года № 517 "Постановление
Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача документов о 
прохождении подготовки, повышении квалификации и переподготовке кадров отрасли 
здравоохранения" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 5150, опубликовано 21 ноября 2014 года в 
Информационно-правовой системе "Әділет");
      39.  акимата Костанайской области от 29 октября 2014 года № 535 "Постановление
Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере семеноводства" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 5191, опубликовано 20 декабря 2014 года в газете "Қостанай таңы");
      40.  акимата Костанайской области от 29 октября 2014 года № 536 "Постановление
Об утверждении регламентов государственных услуг в области растениеводства" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 5193, опубликовано 20 декабря 2014 года в газете "Қостанай таңы");
      41.  акимата Костанайской области от 29 октября 2014 года № 537 "Постановление
Об утверждении регламентов государственных услуг в области животноводства" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 5192, опубликовано 23 и 24 декабря 2014 года в газете "Қостанай таңы");
      42.  акимата Костанайской области от 2 декабря 2014 года № 605 "Постановление
Об утверждении регламентов государственных услуг в области ветеринарии" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 5265, опубликовано 14 и 20 января 2015 года в газете "Қостанай таңы");
      43.  акимата Костанайской области от 26 декабря 2014 года № 640 "Постановление
Об утверждении регламента государственной услуги "Предоставление водных 
объектов в обособленное или совместное пользование на конкурсной основе" (



зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 5264, опубликовано 14 января 2015 года в газете "Қостанай таңы");
      44.  акимата Костанайской области от 23 февраля 2015 года № 60 "О Постановление
внесении изменения в постановление акимата от 5 августа 2014 года № 376 "Об 
утверждении регламентов государственных услуг" (зарегистрировано в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 5468, опубликовано 
3 апреля 2015 года в газете "Қостанай таңы");
      45.  акимата Костанайской области от 3 марта 2015 года № 75 "О Постановление
внесении изменения в постановление акимата от 18 августа 2014 года № 406 "Об 
утверждении регламента государственной услуги "Принятие местными 
исполнительными органами области решения по закреплению охотничьих угодий и 
рыбохозяйственных водоемов и (или) участков за пользователями животным миром и 
установлению сервитутов для нужд охотничьего и рыбного хозяйства" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 5508, опубликовано 14 апреля 2015 года в газете "Қостанай таңы");
      46.  акимата Костанайской области от 27 марта 2015 года № 115 "О Постановление
внесении изменений в постановление акимата от 25 июня 2014 года № 288 "Об 
утверждении регламентов государственных услуг, оказываемых в сфере поддержки 
предпринимательской деятельности" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов под № 5575, опубликовано 13 мая 2015 года 
в газете "Қостанай таңы");
      47.  акимата Костанайской области от 2 апреля 2015 года № 120 "О Постановление
внесении изменений в постановление акимата от 22 июля 2014 года № 355 "Об 
утверждении регламентов государственных услуг в области технической инспекции" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 5549, опубликовано 13 мая 2015 года в газете "Қостанай таңы");
      48.  акимата Костанайской области от 2 апреля 2015 года № 126 "О Постановление
внесении изменения в постановление акимата от 2 декабря 2014 года № 605 "Об 
утверждении регламентов государственных услуг в области ветеринарии" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 5576, опубликовано 15 мая 2015 года в газете "Қостанай таңы");
      49.  акимата Костанайской области от 2 апреля 2015 года № 130 "О Постановление
внесении изменения в постановление акимата от 25 июня 2014 года № 285 "Об 
утверждении регламентов государственных услуг в сфере сельского хозяйства" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов под № 5580, опубликовано 13 мая 2015 года в газете "Қостанай таңы").



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


